
 

OBEC VRÁTKOV 
Vrátkov 17, 282 01 Český Brod 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
 dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), pro zpracování nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

 

Část 1 - Kvalifikační dokumentace 
 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 „Vrátkov - splašková kanalizace a čistírna odpadních vod“ 
 

 
 
 

Identifikace zadavatele:  
 
Zadavatel:     Obec Vrátkov 

Sídlo:      Vrátkov 17, 282 01 Český Brod  

IČ:      00639753  

Oprávněný zástupce zadavatele:  Ing. Václav Pažout, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Září 2018 

 

 



Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 2 - z 10 
 

 

OBSAH 
 

 
1. Název veřejné zakázky ………………………………………………………………………………….. 3 

2. Identifikační údaje zadavatele ………………………………………………………………………….. 3 

3. Kvalifikační dokumentace, podmínky přístupu či poskytování kvalifikační dokumentace dodavatelům, 

vysvětlení kvalifikační dokumentace ………………………………………………………………….. 3  

4. Předmět veřejné zakázky ……………………………………………………………………………….. 4  

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a způsob financování  ………………………………..…  5  

6. Prohlídka místa plnění ………….………………………………………………………………………. 5  

7. Doba a místo plnění veřejné zakázky ………………………………………………………………….. 5 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace ……………………………………………………………………. 5  

A. Požadavky na kvalifikaci dodavatele ………………………………………………………….. 5  

B. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace ……………………………………………….. 6  

C. Prokazování kvalifikace ………………………………………………………………………. 9  

D. Požadavky na další způsob prokazování kvalifikace ………………………………………. 9  

9. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů ………………………………………………  10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 3 - z 10 
 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Vrátkov - splašková kanalizace a čistírna odpadních vod  
 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel:     Obec Vrátkov  
Sídlo:      Vrátkov 17, 282 01 Český Brod  
IČ:      00639753  
Oprávněný zástupce zadavatele:  Ing. Václav Pažout, starosta  
Telefon:     +420 321 623 308  
E-mail:      obec@vratkov.cz  
Profil zadavatele:   https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-vratkov  
 
Kontaktní osoba zadavatele:   KTP, s.r.o.  
Adresa:     Nové Dvory 79, 413 01 Roudnice nad Labem  
IČO:      25642715  
Oprávněný zástupce kontaktní osoby:  Ing. Jaroslav Hubáček  
Telefon:     777 593 288  
E-mail:      ktpsro@gmail.com  
 
 
 

3. KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE, PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI POSKYTOVÁNÍ KVALIFIKAČNÍ 

DOKUMENTACE DODAVATELŮM, VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel upozorňuje dodavatelé na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na které 

zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Dodavatel se tak musí při zpracování své 

žádosti o účast, resp. nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZZVZ.  

Zadavatel v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejnil zadávací dokumentaci na profilu zadavatele ode dne 

zahájení zadávacího řízení, a to po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. Veškeré části zadávací  

dokumentace a její přílohy si dodavatel může stáhnout, po přihlášení a zaregistrování, z profilu zadavatele. 

Případné bližší informace jsou k dispozici na emailu ktpsro@tiscali.cz nebo telefonu 777 593 288.  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, a to u kontaktní 

osoby zadavatele. Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídky. V dotazu musí být specifikována osoba tazatele s uvedením obchodní firmy, sídla 

a IČ u právnické osoby, resp. obchodní firmy nebo jména, příjmení, IČ a místa podnikání u fyzické osoby.  

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, uveřejní zadavatel na profilu 

zadavatele uvedeném v bodě II. této kvalifikační dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel vyzývá 

dodavatele, aby ve lhůtě pro podání žádosti o účast obsah profilu zadavatele průběžně sledovali. Žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být zaslána elektronickou poštou na email 

ktpsro@tiscali.cz nebo poštou na adresu kontaktní osoby zadavatele KTP, s.r.o., Nové Dvory 79, 413 01 

Roudnice nad Labem. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení včetně 

souvisejících dokumentů uveřejní v souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní 

dny před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast. 

Autorem zadávací dokumentace je společnost KTP, s.r.o., se sídlem Radešovská 800, 149 00 Praha 4, IČ 

25642715, provozovna Nové Dvory 79, 413 01 Roudnice nad Labem. Autorem projektové dokumentace je 

Ing. Liběna Knapová - projekční a inženýrská kancelář, ul. 28. října 933/11, 250 88 Čelákovice. 

 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-vratkov
mailto:ktpsro@gmail.com


Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 4 - z 10 
 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je stavba tlakové kanalizace a čistírny odpadních vod, která zajistí bezpečnou  

likvidaci odpadních vod z jednotlivých nemovitostí . Jedná se o stavbu tlakové kanalizace PE D90, D63 v 

celkové délce 3100,0m, vedlejších tlakových stok PE D40 v celkové délce 1783,5m  s domovní čerpací 

stanicí v počtu 113 ks, čistírny odpadních vod pro 300 EO a odtokového potrubí PVC D200 v dl. 1432,0m z 

ČOV do potoka Bušince.  Pro zajištění el energie na ČOV bude položena kabelová el. přípojka NN  kabel 

CYKY J4x70 v dl. 230,0m a pro zásobení ČOV pitnou vodou  bude vybudován veřejný vodovod PE D90 v dl. 

445,0m. Pro odběr užitkové vody bude realizována studna areálu ČOV. 

Projektované kanalizační potrubí  a kabel NN a potrubí vodovodu  budou uloženy v zemi.   Na terénu budou 

viditelné poklopy armatur, šoupat a proplachovacích souprav , dále pak poklopy čistících šachet v trase 

odtoku.  Čistírna odpadních vod je umístěná v oploceném areálu, který je navržen v násypu cca 1,0m nad 

rostlým terénem, nad úrovní max hladiny vody při záplavě z r. 1994.   Technologické objekty budou osazeny 

v zemi a zakryté plnými poklopy na úrovni +15cm nad upravený  terén v areálu.  

Provozní budova v které bude umístěna česlovna, dmychárna, velín a zázemí pro obsluhu je navržena o 

půdorysných rozměrech 9,4x 4,1m, s výškou hřebene +4,65m, podchozí výška v místnostech je navržena 

3,0m . Jedná se o přízemní  objekt zděný objekt se sedlovou střechou .  Užitková voda bude zajištěna z 

vlastní studně v areálu, vodovodní přípojkou PE D32/3 v dl. 4,0m . Pitná  a požární voda bude zajištěna 

samostatným vodovodem PE100 D90/8 SDR 11 v dl. 445,0m, který bude v areálu ukončen nadzemním 

požárním hydrantem.  Do provozní budovy bude přivedena  pitná voda vodovodní přípojkou PE D32/3 v dl. 

2,5m. 

Přívod el. energie bude zajištěn samostatnou el. přípojkou NN zemní kabel CYKY J4x70 v dl. 230m. 

Elektroměr bude umístěn v oplocení čov NN. Technologický rozvaděč bude umístěn v provozní budově.  

Příjezd do areálu ČOV bude zajištěn  stávající cestou, která je napojena na silnici III/1138. Cesta min š.3,0m 

v dl. 62,7m bude upravena a zpevněna.    

Technické a konstrukční řešení je detailně popsáno v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 této 

kvalifikační dokumentace. Předmět plnění je pak vymezen soupisem prací s výkazem výměr, který je 

přílohou č. 1 této kvalifikační dokumentace.  

 
Druh veřejné zakázky:  Stavební práce  
CPV:    45000000-7  Stavební práce  

45232410-9 Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí  
 
Činnosti související s realizací díla:  

Vybraný dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu zakázky zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 

související s realizací stavebních prací, a to zejména:  

 zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému    

provedení předmětu díla;  

 zajistit úklid stavby a odstranit zařízení staveniště ke dni předání a převzetí díla objednatelem;  

 zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí;  

 zajistit bezpečnou manipulaci s odpady;  

 zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy;  

 zajistit zhotovení průběžné fotodokumentace provádění díla – zhotovitel zajistí a předá objednateli 

průběžnou fotodokumentaci realizace díla v 1x digitálním vyhotovení.  

 
Veškeré spotřebované energie (elektro, vodovod) hradí dodavatel a jsou zahrnuty v cenové nabídce. 

 

 



Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 5 - z 10 
 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je celkem: 39 173 175,50 Kč bez DPH 
 
Zakázka je spolufinancována ze státního rozpočtu, prostřednictvím Programu 129 300 „Podpora výstavby a 

technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ Ministerstva zemědělství ČR.  

Vybraný dodavatel vezme na vědomí, že se podpisem smlouvy stává, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 

úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

 

 

 
6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění není organizovaná. Místo provedení zakázky je volně přístupné. 

 

 
7. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zahájení provádění díla (stavebních prací):  předáním staveniště dodavateli na základě písemného 
protokolu, sepsaného do 30 dnů ode dne zaslání písemné 
výzvy objednatelem.  

Předpokládaný termín zahájení provádění díla:  březen 2019 
Dokončení a předání díla:  dle harmonogramu realizace díla, nejpozději však do 365 

dnů ode dne předání staveniště.  

Místo plnění předmětu veřejné zakázky: je na pozemcích v k. ú. Vrátkov. Parcelní čísla pozemků jsou 

uvedena v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 2 

této zadávací dokumentace 

 

 
8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 
Dodavatel má možnost prokázat základní a profesní způsobilosti, jakož i ekonomické kvalifikace, 

čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného 

dodavatele v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ vyžádá předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o základní a profesní způsobilosti, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Zadavatel však 

požaduje doložit  technické kvalifikační předpoklady způsobem dle § 79 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost analogicky dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost analogicky dle § 

77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení a změna se týká podmínek dle § 88 písm. a) – c) ZZVZ, je účastník 

zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  

Tato povinnost se vztahuje obdobně na účastníka, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 

zadavatele podle § 124 ZZVZ možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě 

musí účastník, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.  

 
A. Požadavky na kvalifikaci dodavatele  
 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:  
 



Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 6 - z 10 
 

a. prokáže základní způsobilost v rozsahu § 74 ZZVZ;  

b. prokáže profesní způsobilost v úrovni požadované zadavatelem v rozsahu § 77 ZZVZ; 

c. splní technické kvalifikační předpoklady v rozsahu § 79 ZZVZ minimálně v úrovni požadované 

zadavatelem; 

d. splní ekonomickou kvalifikaci v minimální úrovni rozsahu § 78 odst. 1 ZZVZ, požadované 

zadavatelem.  

 
B. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace  
 

Základní způsobilost v souladu s § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ splňuje dodavatel, který:  
 

a. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická osoba, 

musí podmínku dle předchozího odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu dodavatele. Je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku 

dle předchozího odstavce splňovat:  

 tato právnická osoba; 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu; 

b. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek;  

c. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění;  

d. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e. není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

 
Dodavatel prokazuje základní způsobilost podle předchozího odstavce, v souladu § 75 odst. 1 
ZZVZ čestným prohlášením. 
 
 
Profesní způsobilost v souladu s § 77 ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží:  
 

a. Dle § 77 odst. 1 ZZVZ – výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpisu z 

jiné evidence, pokud je v ní účastník zapsán.  

b. Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.  

c. Dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ doklad prokazující že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.  

 

Dodavatel splňuje profesní způsobilost, pokud je držitelem živnostenského oprávnění pro provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování. Dodavatel je povinen předložit výpis z veřejné části 

Živnostenského rejstříku, případně živnostenský list se zápisem této vázané živnosti.  

 



Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 7 - z 10 
 

Dodavatel splňuje profesní způsobilost, pokud doloží Osvědčení podle § 5 odst. 3 písm. a) nebo 

Osvědčení (potvrzení) o registraci dle § 30 r zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, v platném znění, v min. úrovni autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby), technologická zařízení staveb a dopravní 

stavby.  

Dále dodavatel splňuje profesní způsobilost, pokud doloží oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 
Rovněž profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ může dodavatel doložit čestným prohlášením. 
 
 
Technické kvalifikační předpoklady v souladu s § 79 ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží:  
 

a. Dle § 79 odst.2 písm. a) seznam stavebních prací realizovaných za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací.  

Vymezení minimální úrovně odpovídající druhu a rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky:  

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud realizoval obdobné zakázky o 

technickém rozsahu:  

 min. 4 zakázky, jejichž součástí byla výstavba či rekonstrukce tlakové kanalizace (hlavní a 

podružné tlakové řady z PE, vč. domovních čerpacích stanic) v délce min. 4000 bm s 

počtem domovních čerpacích stanic 100 ks;  

 

Forma dokumentů, resp. dokladů:  

 

Dodavatel je povinen předložit seznam stavebních prací ve formě čestného prohlášení v přehledné 

tabulce, kde u každé z těchto stavebních prací strukturovaně uvede:  

 identifikace objednatele,  

 název zakázky,  

 stručný popis předmětu zakázky, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění technických 

kvalifikačních předpokladů v minimální úrovni požadované zadavatelem,  

 finanční objem zakázky v Kč bez DPH,  

 doba a místo plnění zakázky,  

 kontaktní osoba objednatele, včetně uvedení telefonu či emailu.  

 

Součástí tohoto seznamu budou osvědčení min. 4 objednatelů o řádném plnění těchto 

nejvýznamnějších stavebních prací. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 

provádění stavebních prací, kontaktní osobu a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 

stavební práce provedeny řádně a odborně. Z osvědčení musí jednoznačně vyplývat splnění 

technických kvalifikačních předpokladů v úrovni požadované zadavatelem. To může být 

doloženo (vedle osvědčení) např. související projektovou dokumentací, rozpočtem zakázky 

nebo kolaudačním rozhodnutím, apod.  

U všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci 

– člen sdružení, subdodavatel) v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být součástí 

osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze 

samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu 

reference.  



Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 8 - z 10 
 

Jestli-že se jedná o zakázku probíhající, splní dodavatel požadavky na předmětnou referenční 

zakázku pouze v případě, že referenční zakázka splní všechny výše požadované parametry ke dni 

vydání osvědčení a tato skutečnost bude z předloženého osvědčení patrná.  

 

b. Dle § 79 odst. 2 písm. c) seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět 

stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 

dodavateli, včetně čestného prohlášení objednatele o vztahu k těmto osobám.  

Vymezení minimální úrovně odpovídající druhu a rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky:  

 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží seznam osob, jež se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, v rozsahu:  

 1 x autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářských staveb (hlavní stavbyvedoucí),  

 1 x technolog zařízení staveb (stavbyvedoucí),  

 1 x technolog svařování plastů (stavební mistr – zástupce stavbyvedoucího),  

 1 x kontrolor svařování (termo)plastů, 

 1 x svářeč (termo)plastů.  

 

Forma dokladů:  

 

Dodavatel je povinen předložit seznam ve formě čestného prohlášení, kde u každé osoby podílející 

se na plnění veřejné zakázky strukturovaně uvede:  

 zda je osoba zaměstnancem dodavatele nebo osoba v jiném vztahu k dodavateli a v jakém,  

 rozsah působnosti dané osoby v případě realizace této veřejné zakázky a rozsah její 

zodpovědnosti.  

 

c. Dle § 79 odst. 2 písm. d) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.  

Vymezení minimální úrovně odpovídající druhu a rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky:  

 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud doloží doklady, jež prokazují osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci osob v rozsahu:  

 autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářských staveb (hlavní stavbyvedoucí): VŠ 

vzdělaná osoba s nejméně 5letou zkušeností v daném oboru a s osvědčením dle zákona 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 

min. úrovni autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářských staveb, resp. staveb vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, který realizoval min. 3 stavby tlakové kanalizace 

v min. hodnotě 20 mil.Kč za každou z nich, 

 technolog zařízení stavby (stavbyvedoucí): SŠ vzdělaná osoba s nejméně 5letou zkušeností 

v daném oboru a s osvědčením dle zákona 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 

min. úrovni autorizovaný technik, který realizoval min. 2 stavby tlakové kanalizace v min. 

hodnotě 20 mil.Kč za každou z nich, 

 technolog svařování (termo)plastů (stavební mistr – zástupce stavbyvedoucího): SŠ 

vzdělaná osoba s nejméně 3letou praxí v daném oboru a s certifikátem pro odbornou 

kvalifikaci v oboru technolog svařování (termo)plastů,  

 svářeč (termo)plastů: osoba s nejméně 3letou zkušeností v daném oboru a s certifikátem pro 

odbornou kvalifikaci v oboru svářeč (termo)plastů,  



Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 9 - z 10 
 

 kontrolor svařování (termo)plastů: min. SŠ vzdělaná osoba s nejméně 5letou zkušeností v 

daném oboru a s a s certifikátem pro odbornou kvalifikaci v oboru kontrolor svařování 

(termo)plastů.  

 
Forma dokumentů, resp. dokladů:  
 

Dodavatel je povinen předložit strukturovaný profesní životopis každé výše uvedené osoby, který 

bude obsahovat přehled profesní praxe, ze které bude jednoznačně vyplývat splnění požadavků 

zadavatele na odbornou kvalifikaci. Životopis bude podepsán uváděnou osobou. Součástí 

předložených životopisů budou výše uvedené odpovídající doklady (autorizace, certifikace) 

vystavené příslušným orgánem. 

 
 
Ekonomickou kvalifikaci v souladu s § 78 odst. 1 splňuje dodavatel, který předloží: 
 
Čestné prohlášení o ročním obratu  v min. úrovni 70 mil.Kč za každý účetní rok za 3 bezprostředně 

předcházející účetní období. V případě, že dodavatel vznikl později, předloží údaje o svém obratu 

v požadované výši za všechna období od doby svého vzniku.  

 
 
C. Prokazování kvalifikace  

1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 ZZVZ  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 
2. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

 
3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob 

(poddodavatelé). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c.  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou,  

d. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.   

 
Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) ZZVZ je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 

a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle odstavce 1 písm. d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

 
4. Společné prokazování kvalifikace dle § 84 ZZVZ  

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně dle podmínek stanovených v § 82 a § 83 
ZZVZ.  



Zadávací dokumentace část 1 – Kvalifikační dokumentace 

Stránka - 10 - z 10 
 

 
D. Požadavky na další způsob prokazování kvalifikace  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 

ZZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 226 ZZVZ.  

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 ZZVZ.  

 
 

9. POŽADAVEK ZADAVATELE NA IDENTIFIKACI PODDODAVATELŮ 

Účastník může prokázat splnění určité části kvalifikace a plnit předmět této veřejné zakázky za pomoci 

poddodavatelů. V žádosti o účast účastník uvede seznam všech poddodavatelů, identifikační údaje každého 

poddodavatele a dále uvede, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel 

realizovat s uvedením druhu prací a finančního objemu.  

V této fázi výběrového řízení musí být na seznamu poddodavatelů uvedeni především poddodavatelé, 

pomocí kterých účastník prokazuje či bude prokazovat kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění 

na zakázce), v jakém se budou podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci části plnění 

zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu 

výběrového řízení uvedené v projektové dokumentaci.  

Pokud účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní o této skutečnosti v 

žádosti o účast čestné prohlášení.  

Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen v nutných 

a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel, 

dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní 

poddodavatel prokazoval za účastníka v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově 

dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele 

bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy.  

Poddodavatelé, pomocí kterých zájemce o zakázku bude prokazovat kvalifikační předpoklady, se musí 

podílet na realizaci zakázky v objemu odpovídajícím dokládané kvalifikaci. Tato povinnost bude ze strany 

zadavatele kontrolována v průběhu celé realizace.  

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující zadavatelem určené významné činnosti 

při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem: Při plnění zakázky nemůže být 

poddodavateli plněn výkon pozice hlavního stavbyvedoucího.  

 
 
 
 
Vrátkov, dne 3.9.2018 
 
  

Ing. Václav Pažout, v.r.  
starosta  


		2018-09-04T08:53:43+0200
	Ing. Jaroslav Hubáček




